
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 7» 

 

Приказ 

 

От 26.03.2024г.                                                                                                            № 84-О 

 

«Об организации приёма детей в 1-й класс, проживающих на микроучастке школы» 

 

 На основании приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования" (в дейст. редакции), 

постановления Администрации города Иванова от 03.11.2010 № 2205 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

общеобразовательное учреждение» (в действ. редакции), постановления Администрации 

города Иваново от 12.04.2012 № 720 "О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы начального  

общего, основного общего и среднего общего образования за территориями городского 

округа Иваново" (в действ. редакции),  Приказа управления образования Администрации 

города Иваново от 24.12.2014 № 699 "О приёме в первый класс общеобразовательных 

учреждений детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1 

сентября текущего года", в соответствии с Правилами приёма в Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7», утверждёнными 

приказом от 03.03.2022г. № 87-О и планом комплектования учреждения на 2024-2025 

учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать набор детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год, проживающих на 

микроучастке общеобразовательного учреждения  по  мере поступления заявлений 

родителей (законных представителей), в соответствии с графиком, утверждённом 

руководителем образовательного учреждения, начиная с 1 апреля текущего года до 30 

июня текущего года.  

2.    Утвердить следующий график приёма заявлений о предоставлении муниципальной 

услуги от родителей детей, зарегистрированных по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории: 

01.04.20223г. - с 09.00 до 16.00; 

03.04.2024г. – с 16.00 до 18.00; 

06.04.24г.- с 10.00 до 12.00. 

Далее, начиная с 10.04.2024г. по 31.05.2024г. по средам с 16.00 до 18.00; 

в июне 2024г. – по средам с 10.00 до 12.00. 

3.  Осуществлять набор детей в 1 класс в соответствии с п. 10.1. Санитарно-

эпидемиологических правил СанПиН 2.4.2.2821-10 в действующей редакции. 

4.  Еженедельно информировать родителей будущих первоклассников о количестве 

поданных заявлений и  обработке информации в АИС «Зачисление в ОО» на школьном 

сайте и на информационном стенде. 

5.  Осуществлять зачисление детей в 1 класс  на основании заявления родителей 

(законных представителей), оригинала документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя), оригинала свидетельства о рождении ребёнка либо 

заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство 

заявителя (или законность представления  прав обучающегося), оригинала свидетельства 

о регистрации ребёнка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребёнка по 

месту пребывания на закреплённой территории. Для детей, не достигших на 01.09.2023 г.  



  


